
UCHWAŁA NR XLII/266/2023 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 13 listopada 2023 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada 
Gminy Brodnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję z dnia 29 października 2023 r. dotycząca podjęcia uchwały „w 
sprawie zakazu wykorzystywania Górotworu pod powierzchnią Gminy dla magazynowania sprężonego CO2 
w raz z domieszkami”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Brodnica, którego zobowiązuje się 
do zawiadomienia wnoszącą petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Brodnica 

 
 

Andrzej Wojciechowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1AF6D61-D7BD-4416-95A2-221934260BB2. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Gminy Brodnica w dniu 31 października 2023 r., drogą elektroniczną, wpłynęła  petycja osoby 
fizycznej, która działając w imieniu mieszkańców gminy zwróciła się „o wniesienie pod obrady gminy 
uchwały, która wstrzyma możliwość zatłaczania spalin pod grunty gminy” w związku z wejściem w życie 
w dniu 27 października 2023 r. zmian w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze. 
Jednocześnie Wnoszący petycje przybliżył argumenty, którego jego zdaniem „powodują zaniepokojenie” 
i jednocześnie są podstawą do podjęcia uchwały. Do petycji załączony został projekt uchwały „w sprawie 
zakazu wykorzystywania Górotworu pod powierzchnią Gminy dla magazynowania sprężonego CO2 w raz 
z domieszkami” wraz z uzasadnieniem, mapa geotermalna, mapa obszarów zatłaczania CO2 z domieszkami. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po dokonaniu analizy przedmiotowej petycji na posiedzeniu w dniu 
13 listopada 2023 r. stwierdziła, że należy pozostawić ją bez rozpatrzenia. Zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 11 lipca 2004 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), petycja powinna zawierać m. in. wskazanie 
miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji. Komisja 
Skarg Wniosków i Petycji stwierdziła, że w otrzymanej petycji nie zostało wskazane miejsce zamieszkania albo 
siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adres do korespondencji. W związku z niedochowaniem przez 
wnoszącego petycję wymogu formalnego zastosowanie znajduje art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach poprzez pozostawienie petycji bez rozpatrzenia. 

Mając powyższe ma uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1AF6D61-D7BD-4416-95A2-221934260BB2. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XLII/266/2023 RADY GMINY BRODNICA z dnia 13 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


